
Решение по делу № Т04-264/2017 о нарушений антимонопольного законодательства

Исх. № 04-04/20064 от 15.12.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

рассмотрев жалобу заявителя (вх. 22321/ж от 17.11.2017г.), на действия
конкурсного управляющего ООО «Антонио-пицца» <…> в организации торгов по
продаже имущества ООО «Антонио-пицца» от 13.11.2017г., сообщение №1443966 на
ЭТП www.fabrikant.ru.

в присутствии (отсутствии):

- организатор торгов – <…>;

- заявитель – <…> (доверенность № <…> от 16.11.2017г.)

У С Т А Н О В И Л А:

В адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан (далее – Управление) поступила жалоба <…> (далее – заявитель) на
действия организатора торгов – конкурсного управляющего ООО «Антонио-Пицца»
при организации проведения открытого аукциона на право требования
(дебиторская задолженность) ООО «Антонио-Пицца» с общей номинальной
стоимостью 12469000,00 руб.

Решением Арбитражного суда Республики Татарстан от 20.06.2017г. по делу А65-
22689/2016 ООО «Антонио-Пицца»  признано банкротом и в отношении него открыто 
конкурсное производство.

Конкурсным управляющим общества с ограниченной ответственностью «Антонио-
Пицца» утвержден <…> (регистрация в Реестре арбитражных управляющих от
11.02.2016 №491), являющегося членом Ассоциации «Саморегулируемая
организация арбитражных управляющих Центрального федерального округа».

29 сентября 2017 года в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве
опубликовано сообщение № 2119717 о торгах на право требования (дебиторская
задолженность) ООО «Антонио-Пицца» с общей номинальной стоимостью
12469000,00 руб.

Вид торгов:   Открытый аукцион

Дата и время начала подачи заявок: 02.10.2017 09:00

Дата и время окончания подачи заявок: 09.11.2017 17:00

Правила подачи заявок:       Заявки принимаются со 02.10.2017 г. по 09.11.2017 г., шаг



аукциона - 5% от начальной цены лота. Задаток - 20% от начальной цены лота
вносится на р/с организатора торгов: <…>, ИНН: <…>, р/с 40817810562191506092 в
Отделении «Банк Татарстан» №8610 ПАО «Сбербанк» г. Казань; БИК <…>, к/с <…>,
номер карты <…>. На момент подачи заявки задаток должен быть зачислен на
вышеуказанный расчетный счет. Для участия в торгах необходимо
зарегистрироваться на электронной площадке и в срок со 02.10.2017 г. по
09.11.2017 г. с 09 ч. 00 мин. по 17. ч. 00 мин. (время МСК) в рабочие дни предоставить
заявку оператору электронной площадки. Получить информацию о реализуемом
имуществе возможно по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Ю.Фучика,
151-2, с 09 ч. 00 мин. по 17 ч. 00 мин. (время МСК), в любой день, кроме субботы,
воскресенья и праздничных дней или по тел.: 8(843)275-67-96. Ознакомление с
проектами договоров о задатке и цессии, прием заявок на участие в торгах,
заключение договоров о задатке осуществляется по адресу: http:www.fabrikant.ru.
К участию в торгах допускаются юридические и физические лица, своевременно
подавшие заявку и внесшие задаток на участие в торгах. Заявка оформляется в
форме электронного документа, подписанного электронной цифровой подписью,
на русском языке и должна содержать: наименование, организационно-правовую
форму, место нахождения, почтовый адрес (для юр. лица) заявителя; ФИО,
паспортные данные, сведения о месте жительства (для физ. лица) заявителя;
номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя; сведения о
наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой
заинтересованности, сведения об участии в капитале конкурсного управляющего,
а также сведения о заявителе, саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный
управляющий. К заявке на участие в торгах прилагаются платежный документ,
подтверждающий уплату задатка, иные копии документов, предусмотренные п. 11
ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и главой IV Приказа
Минэкономразвития от 23.07.2015 г. №495.

 

<…>

 

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу <…> (вх. 22321/ж от 17.11.2017г.) на действия организатора
торгов – <…>, при проведении торгов в форме открытого аукциона на право
требования (дебиторская задолженность) ООО «Антонио-Пицца» с общей
номинальной стоимостью 12469000,00 рублей необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>


